
Latviešu — CJB61B0ALBHA

Ātrās sākšanas 
rokasgrāmata

Svarīgi

Tālrunis ir monolīta ierīce, tādēļ aizmugurējais pārsegs un 
akumulators nav noņemams. Nepiederošam personālam ir stingri 
aizliegts demontēt tālruni.
Ja tālrunis nedarbojas kā parasti, restartējiet to, nospiežot un turot 
nospiestu ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu vismaz 10 sekundes, 
līdz tiek parādīts palaides ekrāns.
Ja tālrunī rodas nopietna kļūda un tālruni nevar atjaunot, veicot 
restartēšanu, iespējams, būs nepieciešams atiestatīt rūpnīcas 
iestatījumus, nospiežot un turot nospiestu ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņu un skaļuma palielināšanas taustiņu, līdz tiek parādīts 
palaides ekrāns. Pēc tam atlasiet vienumu “restartēt sistēmu tūlīt” 
un nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu, lai apstiprinātu.
Piezīme. Lūdzu, esiet piesardzīgs, veicot šādas darbības, jo tādējādi 
tiek dzēsti personalizēti iestatījumi un telefonā saglabātie dati, 
piemēram, īsziņas, kontaktpersonas, mūzika u. c.
Lai iegūtu plašāku informāciju par mobilā tālruņa izmantošanu, 
lūdzu, apmeklējiet vietni www.alcatelonetouch.com un 
lejupielādējiet lietotāja rokasgrāmatas pilno versiju. Turklāt 
šajā vietnē varat skatīt bieži uzdotos jautājumus, jaunināt 
programmatūru un veikt citas darbības.

Paldies, ka iegādājāties ierīci ALCATEL ONETOUCH 6045Y. Mēs 
ceram, ka jūs priecēs kvalitatīvā mobilā saziņa.



1

1 Jūsu mobilais tālrunis ����

1�1 Taustiņi un savienotāji

Mikro USB savienotājs

Priekšējā kamera

Austiņu savienotājs

LED indikators

Sākuma taustiņš

Skārienekrāns

Taustiņš Atpakaļ

Nesen lietotie 
taustiņi

DZIRDES AIZSARDZĪBA
Lai novērstu iespējamus dzirdes bojājumus, ilgstoši 
neklausieties, izmantojot augstu skaļuma līmeni. Turot 
ierīci auss tuvumā, kamēr tiek izmantots skaļrunis, 
ievērojiet piesardzību.

www.sar-tick.com

Šis izstrādājums atbilst piemērojamiem valsts 
SAR ierobežojumiem (2,0 W/kg). Precīzas 
maksimālās SAR vērtības skatiet šīs lietotāja 
rokasgrāmatas 28. lpp.
Ņemot izstrādājumu līdzi vai lietojot, kamēr 
tas atrodas jūsu ķermeņa tuvumā, izmantojiet 
apstiprinātu piederumu, piemēram, 
maciņu, vai citādi uzturiet 15 mm attālumu 
no ķermeņa, lai nodrošinātu atbilstību 
RF iedarbības prasībām. Ņemiet vērā, ka 
izstrādājums var pārraidīt pat tad, kad neveicat 
tālruņa zvanu.

Satura rādītājs

1 Jūsu mobilais tālrunis �������������������������������������������������������� 1
2 Teksta ievade �������������������������������������������������������������������� 11
3 Tālruņa zvans �������������������������������������������������������������������� 12
4 Kontaktpersonas �������������������������������������������������������������� 14
5 Ziņojumapmaiņa �������������������������������������������������������������� 15
6  E-pasts ������������������������������������������������������������������������������� 16
7 Savienojuma izveide �������������������������������������������������������� 17
8 Atrašanās vietas noteikšana, izmantojot GPS satelītus �� 19
9 Datu dublēšana����������������������������������������������������������������� 20
10 Rūpnīcas datu atiestatīšana �������������������������������������������� 20
11  Lietojumprogrammas un iekšējā atmiņa ����������������������� 21
12  Mobilā tālruņa iespēju maksimāla izmantošana ����������� 22
Drošība un lietošana ������������������������������������������������������������������ 24
Vispārīga informācija ����������������������������������������������������������������� 31
Garantija �������������������������������������������������������������������������������������� 33
Problēmu novēršana ������������������������������������������������������������������ 34



2 3

Kamera
Kameras zibspuldze

Ieslēgšanas/
izslēgšanas 

taustiņš

SIM kartes/
SD kartes 

slots

Skaļuma 
taustiņš

Nesen lietotie taustiņi
•	 Pieskarieties, lai skatītu nesen lietotās 

lietojumprogrammas.

Sākuma taustiņš
•	 Jebkurā lietojumprogrammā vai ekrānā pieskarieties, 

lai atgrieztos sākuma ekrānā.
•	 Pieskarieties un turiet nospiestu, lai tiktu parādīta 

uznirstošā Google meklēšanas ikona. Velciet ar pirkstu 
pāri ikonai, lai atvērtu Google meklēšanu.

Taustiņš Atpakaļ

•	 Pieskarieties, lai atgrieztos iepriekšējā ekrānā vai 
aizvērtu dialoglodziņu, opciju izvēlni, paziņojumu 
paneli un veiktu citas darbības.

Šie taustiņi ir redzami, kad tālrunis ir atbloķēts. 

Ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņš

•	 Nospiediet: bloķēt ekrānu/izgaismot ekrānu.
•	 Nospiediet un turiet nospiestu: atveriet uznirstošo 

izvēlni, lai atlasītu opciju Tālruņa izslēgšana/
Restartēšana/Lidmašīnas režīms.

•	 Nospiediet un turiet nospiestu ieslēgšanas/
izslēgšanas taustiņu un skaļuma palielināšanas 
taustiņu, lai atiestatītu.

•	 Nospiediet un turiet nospiestu ieslēgšanas/
izslēgšanas taustiņu un skaļuma samazināšanas 
taustiņu, lai tvertu ekrānuzņēmumu.

•	 Nospiediet un turiet nospiestu ieslēgšanas/
izslēgšanas taustiņu vismaz 10 sekundes, lai 
restartētu, vai ilgāk, lai izslēgtu.

Skaļuma taustiņi 
•	 Zvanīšanas režīmā regulē austiņu vai skaļruņa 

skaļumu.
•	 Mūzikas/video/straumēšanas režīmā regulē 

multivides satura skaļumu.
•	 Vispārējā režīmā regulē zvana signāla skaļumu.
•	 Izslēdz ienākošā zvana signālu.
•	 Kameras priekšskatījuma režīmā nospiediet skaļuma 

palielināšanas vai samazināšanas taustiņu, lai 
atvērtu sērijveida uzņemšanu.

1�2 Darba sākšana

1�2�1 Iestatīšana
SIM kartes/SD kartes ievietošana vai izņemšana

Lai veiktu tālruņa zvanus, ir jāievieto SIM karte. Pirms SIM kartes 
ievietošanas vai izņemšanas nav nepieciešams izslēgt tālruni, jo šis 
tālrunis atbalsta karsto pārnešanu.



4 5

Pirms SIM kartes vai microSD kartes ievietošanas vai izņemšanas 
lietojiet kontaktspraudni, lai piespiestu mazo dobumu, līdz atveras 
SIM/microSD kasete.

Tālrunis atbalsta tikai mikro SIM kartes. Nemēģiniet 
ievietot citu SIM karti, piemēram, minikarti vai nanokarti, 
pretējā gadījumā tālrunis var tikt bojāts.
Lai nepazaudētu datus un nesabojātu SD karti, pirms 
tās izņemšanas pārliecinieties, ka SD karte ir atvienota 
(Iestatījumi\Atmiņa\Atvienot SD karti).

Akumulatora uzlāde

Pievienojiet akumulatora lādētāju tālrunim un sienas kontaktrozetei; 
uzlādes laikā iedegsies LED indikators.

Lai mazinātu enerģijas patēriņu un tās nelietderīgu 
izmantošanu, kad akumulators pilnībā uzlādēts, 
atvienojiet lādētāju, izslēdziet Wi-Fi, GPS, Bluetooth vai 
fonā palaistās lietojumprogrammas, ja tās netiek lietotas, 
samaziniet fona apgaismojuma ilgumu utt.

1�2�2 Tālruņa ieslēgšana
Turiet nospiestu ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu, līdz 
tālrunis ieslēdzas. Paies dažas sekundes, līdz tiks ieslēgts ekrāna 
apgaismojums.

Tālruņa pirmā iestatīšana

Kad pirmo reiz ieslēdzat tālruni, ir jāiestata šīs opcijas: valoda, 
Google konts utt.

Arī gadījumā, ja SIM karte nav ievietota, tālrunis tiks ieslēgts, un būs 
iespējams izveidot savienojumu ar Wi-Fi tīklu, pierakstīties Google 
kontā un lietot dažas tālruņa funkcijas. 

1�2�3 Tālruņa izslēgšana
Sākuma ekrānā turiet nospiestu ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu, 
līdz tiek parādītas tālruņa opcijas, pēc tam atlasiet Izslēgt.

1�3 Sākuma ekrāns
Lai nodrošinātu ātru piekļuvi, varat pārvietot visus bieži izmantotos 
vienumus (lietojumprogrammas, saīsnes, mapes un logrīkus) uz 
sākuma ekrānu. Pieskarieties sākuma taustiņam, lai pārslēgtu uz 
sākuma ekrānu.

Pieskarieties, lai atvērtu 
lietojumprogrammu sarakstu.

Statusa josla
•	 Statuss/paziņojumu indikatori 
•	 Pieskarieties un velciet uz leju, 

lai atvērtu paziņojumu paneli.

Pieskarieties ikonai, lai atvērtu 
lietojumprogrammu, mapi vai 
citu vienumu.
Izlases ikonjoslas 
lietojumprogrammas
•	 Pieskarieties, lai atvērtu 

lietojumprogrammu.
•	 Pieskarieties un turiet nospiestu, 

lai pārvietotu vai mainītu 
lietojumprogrammas.

Meklēšanas josla
•	 Pieskarieties , lai ievadītu tekstu 

meklēšanas ekrānā.
•	 Pieskarieties , lai meklēšanas 

ekrānā vaicājumus ievadītu ar balsi.

Sākuma ekrāns ir pieejams izvērstā formātā, lai nodrošinātu papildu 
vietu lietojumprogrammu, saīšņu un citu vienumu pievienošanai. 
Slidiniet sākuma ekrānu horizontāli pa kreisi vai pa labi, lai skatītu 
to pilnībā. 



6 7

1�3�1 Skārienekrāna lietošana

Pieskarieties   

Lai piekļūtu lietojumprogrammai, pieskarieties tās ikonai ar pirkstu.

Pieskarieties un turiet nospiestu   

Pieskarieties un turiet nospiestu vienumu, lai piekļūtu pieejamām 
opcijām. 

Velciet   

Novietojiet pirkstu ekrāna, lai vilktu objektu uz citu vietu.

Slidiniet/velciet   

Slidiniet ekrānu uz augšu un uz leju, lai ritinātu lietojumprogrammas, 
attēlus, tīmekļa lapas utt.

Pārvelciet   

Darbība līdzīga vilkšanai, taču pārvilkšana rada ātrāku kustību.

Savelciet/izpletiet   

Novietojiet vienas rokas pirkstus uz ekrāna virsmas un attāliniet 
vai satuviniet tos, lai mainītu ekrānā redzamā elementa mērogu.

Pagrieziet   

Automātiski mainiet ekrāna orientāciju no portreta uz ainavas 
režīmu, griežot tālruni sānis, lai uzlabotu skatu.

1�3�2 Statusa josla
Statusa joslā varat skatīt gan tālruņa statusu (labajā pusē), gan 
paziņojumu informāciju (kreisajā pusē). 

Statusa ikonas

Pievienots GPRS. Nav signāla

Tiek lietots pakalpojums 
GPRS. Iestatīts modinātājs.

Izveidots savienojums ar 
pakalpojumu EDGE.

Ieslēgta funkcija 
Bluetooth.

Tiek lietots pakalpojums 
EDGE.

Izveidots savienojums 
ar Bluetooth ierīci.

Izveidots savienojums ar 
pakalpojumu 3G. Skaļrunis ir ieslēgts.

Tiek lietots 
pakalpojums 3G.

Tālruņa mikrofons ir 
izslēgts

Izveidots savienojums ar 
pakalpojumu HSPA (3G+) Viesabonēšana

Tiek lietots pakalpojums 
HSPA (3G+). Nav ievietota SIM karte.

Izveidots savienojums ar 
pakalpojumu HSPA+. Vibrācijas režīms

Tiek lietots pakalpojums 
HSPA+.

Ļoti zems akumulatora 
uzlādes līmenis

Izveidots savienojums ar 
pakalpojumu 4G.

Zems akumulatora 
uzlādes līmenis.

Tiek lietots 
pakalpojums 4G°.

Akumulators ir daļēji 
iztukšots.

Signāla stiprums Akumulators ir pilnībā 
uzlādēts.

WI-Fi ir ieslēgts. Notiek akumulatora 
uzlāde.

Izveidots savienojums ar 
Wi-Fi tīklu.

Ieslēgts 
pakalpojums GPS.

Lidmašīnas režīms



8 9

Paziņojumu ikonas

Jauns Gmail ziņojums Neatbildēts zvans

Jauns e-pasta ziņojums Ieslēgta zvanu 
pāradresēšana.

Jauna īsziņa vai 
multiziņa

Notiek dziesmas 
atskaņošana.

Īsziņas vai multiziņas 
piegādes kļūme

Izveidots savienojums 
ar VPN tīklu.

Jauns Google Hangouts 
ziņojums Ieslēgts radio.

Jauns balss pasta 
ziņojums

Notiek datu 
augšupielāde.

Gaidāmais notikums Lejupielāde ir pabeigta.

Ekrānuzņēmums ir 
izveidots. Atlasiet ievades metodi.

Gan USB piesaiste, gan 
portatīvais tīklājs ir 
ieslēgti

Pieejams atvērtais 
Wi-Fi tīkls.

Ieslēgta USB piesaiste Tālrunis ir pievienots, 
izmantojot USB kabeli

Ieslēgts portatīvs Wi-Fi 
tīklājs

Pieejams sistēmas 
atjauninājums.

Drīz tiks sasniegts vai 
jau pārsniegts operatora 
datu izmantošanas 
ierobežojums

Citi paziņojumi ir 
paslēpti.

Pieskarieties statusa joslai un velciet to uz leju, lai atvērtu ātro 
iestatījumu paneli vai paziņojumu paneli. Pieskarieties un velciet 
uz augšu, lai aizvērtu to. Ja ir pieejami paziņojumi, pieskarieties 
tiem, lai tieši piekļūtu.

Paziņojumu panelis

Ja ir pieejami paziņojumi, pieskarieties un velciet statusa joslu uz 
leju, lai atvērtu paziņojumu paneli un lasītu papildinformāciju.

Pieskarieties, lai notīrītu visus paziņojumus 
par notikumiem (citi aktuālie paziņojumi 
netiks dzēsti).

Pieskarieties, lai atvērtu ātro 
iestatījumu paneli.

Ātro iestatījumu panelis

Pieskarieties un velciet paziņojumu paneli uz leju vai pieskarieties 
, lai atvērtu ātro iestatījumi paneli. Pieskaroties ikonām, varat 

iespējot vai atspējot funkcijas vai mainīt režīmus.

Pieskarieties, lai atvērtu lietotāja ekrānu.

Pieskarieties, lai atvērtu sadaļu Iestatījumi, 
kur var iestatīt papildu vienumus.



10 11

1�3�3 Ekrāna bloķēšana/atbloķēšana
Lai aizsargātu tālruni un konfidencialitāti, varat bloķēt tālruņa 
ekrānu, izveidojot dažādus zīmējumus, PIN, paroli u. c.

1�3�4 Sākuma ekrāna personalizēšana
Pievienošana

Varat pieskarties mapei, lietojumprogrammai vai logrīkam un turēt 
to, lai aktivizētu pārvietošanas režīmu, un pēc tam vilkt vienumu uz 
jebkuru sākuma ekrānu pēc nepieciešamības.

Pārvietošana

Pieskarieties pārvietojamajam vienumam un turiet to, lai aktivizētu 
pārvietošanas režīmu, pēc tam velciet vienumu uz vēlamo vietu un 
atlaidiet. Varat pārvietot vienumus gan sākuma ekrānā, gan izlases 
ikonjoslā. Ekrāna kreisajā vai labajā pusē turiet nospiestu ikonu, lai 
vilktu to uz citu sākuma ekrānu.

Noņemšana

Pieskarieties noņemamajam vienumam un turiet to nospiestu, lai 
aktivizētu pārvietošanas režīmu, pēc tam velciet vienumu uz ikonas 

 augšpusi un atlaidiet, kad vienums iekrāsojas sarkanā krāsā.

Mapju izveide

Lai uzlabotu vienumu (saīšņu vai lietojumprogrammu) sakārtojumu 
sākuma ekrānā, varat pievienot tos mapei, saliekot vienumus vienu 
virs otra. Lai pārdēvētu mapi, atveriet to un pieskarieties mapes 
virsrakstjoslai, lai ievadītu jaunu nosaukumu.

Fona tapetes pielāgošana

Lietojumprogrammu ekrānā pieskarieties vienumam Iestatījumi, 
pēc tam pieskarieties vienumam Displejs\Fona tapete, lai 
pielāgotu fona tapeti.

1�3�5 Skaļuma regulēšana
Varat iestatīt zvanītāja, multivides un tālruņa zvana signāla 
skaļumus pēc nepieciešamības, nospiežot skaņas palielināšana/
samazināšanas taustiņu vai pieskaroties vienumam iestatījumi\
Skaņa un paziņojumi\Multivides skaļums, lai iestatītu skaļumu.

2 Teksta ievade ������������������

2�1 Ekrāntastatūras lietošana
Ekrāntastatūras iestatījumi

Pieskarieties vienumam Iestatījumi\Valoda un ievade, 
pieskarieties tastatūrai, kuru vēlaties iestatīt, un iestatījumu kopa 
kļūs pieejama jūsu izlasei. 

Ekrāntastatūras orientācijas pielāgošana

Pagrieziet tālruni sāniski vai stāvus, lai pielāgotu ekrāntastatūras 
orientāciju. Varat to pielāgot, mainot iestatījumus (pieskarieties 
vienumam Iestatījumi\Displejs\Kad ierīce tiek pagriezta\
Pagriezt ekrāna saturu). Turklāt ekrānu var padarīt pagriežamu. 
(Pieskarieties vienumam Iestatījumi\Displejs\Pagriežams).

2�1�1 Tastatūra

Pieskarieties, lai 
pārslēgtos starp 

simbolu un ciparu 
tastatūru.

Pieskarieties un 
turiet nospiestu, lai 
atlasītu simbolus.

Pieskarieties, lai 
ievadītu tekstu vai 

ciparus.

Pieskarieties, lai ievadītu komatu.
Pieskarieties un turiet nospiestu, 
lai skatītu ievades opcijas.

Pieskarieties, lai 
pārslēgtu “abc/Abc” 

režīmu. Pieskarieties 
un turiet nospiestu, 

lai pārslēgtu “abc/
ABC” režīmu.

2�2 Teksta rediģēšana
Varat rediģēt ievadīto tekstu.
•	 Pieskarieties un turiet vai veiciet dubultskārienu tekstā, kas 

jārediģē.
•	 Velciet cilnes, lai mainītu iezīmēto atlasi.



12 13

•	 Tiks parādītas šīs opcijas: Atlasīt visu , Izgriezt , Kopēt  
un Ielīmēt . 

•	 Pieskarieties ikonai , lai atgrieztos, neveicot nekādas darbības.

3 Tālruņa zvans �������������

3�1 Zvanīšana
Varat ērti veikt zvanu, izmantojot opciju Zvans. Sākuma ekrānā 
pieskarieties cilnei Lietojumprogrammas un atlasiet Zvans.

     

Pieskarieties, lai 
sūtītu ziņojumu uz 
parādīto numuru.

Pieskarieties, 
lai zvanītu 

uz parādīto 
numuru.

Slidiniet, lai piekļūtu 
vienumiem NESEN un 
KONTAKTPERSONAS.

Pieskarieties, lai 
paslēptu/parādītu 
tastatūru.                 

  

Tiek parādīts 
ieteiktais 

numurs(-i).

Pieskarieties 
un turiet 

nospiestu, lai 
piekļūtu balss 

pastam.

Ievadiet vēlamo numuru tieši no tastatūras un pieskarieties 
, lai veiktu zvanu, vai atlasiet kontaktpersonu sarakstā 

KONTAKTPERSONAS vai NESEN, slidinot vai pieskaroties cilnēm, 
pēc tam atlasiet mērķa SIM karti, lai veiktu zvanu. 

Ievadīto numuru varat saglabāt sadaļā Kontaktpersonas, 
pieskaroties ikonai  un pēc tam pieskaroties vienumam 
Izveidot jaunu kontaktpersonu.

Ja pieļāvāt kļūdu, varat dzēst nepareizos ciparus, pieskaroties 
ikonai .

Lai pārtrauktu zvanu, pieskarieties ikonai  .

3�2 Atbildēšana uz zvanu vai tā 
noraidīšana

       

Kad saņemat zvanu:

•	 slidiniet ikonu  pa labi, lai atbildētu;

•	 slidiniet ikonu  pa kreisi, lai noraidītu;

•	 slidiniet ikonu  uz augšu, lai noraidītu zvanu, nosūtot iepriekš 
iestatītu ziņojumu.

Lai izslēgtu ienākošā zvana signāla skaņu, nospiediet skaņas 
palielināšana/samazināšanas taustiņu vai apgrieziet tālruni (ja ir 
ieslēgta opcija Iestatījumi\Žesti\Apgriezt, lai izslēgtu).

Jūsu ērtībai tālrunī ir ietverta unikāls apgrieztais lietotāja 
interfeiss, kurš nodrošina funkcijas, tostarp parastu zvanu, 
pat tad, ja tālrunis tiek turēts apgrieztā pozīcijā (ar 
augšpusi uz leju).



14 15

3�3 Zvanu atmiņas skatīšana
Zvanu atmiņai varat piekļūt, tālruņa ekrānā pieskaroties cilnei 
NESEN, lai skatītu neatbildētos zvanus, izejošos zvanus un 
ienākošos zvanus.

4 Kontaktpersonas �������
Varat skatīt un veidot kontaktpersonas tālrunī un sinhronizēt tās 
ar pakalpojumu Gmail kontaktpersonas, kā arī citām tīmekļa vai 
tālruņa lietojumprogrammām.

4�1 Kontaktpersonas pievienošana
Sākuma ekrānā pieskarieties cilnei Lietojumprogrammas, 
atlasiet Kontaktpersonas un pēc tam kontaktpersonu sarakstā 
pieskarieties ikonai , lai izveidotu jaunu kontaktpersonu.

4�2 Kontaktpersonu importēšana, 
eksportēšana un kopīgošana

Ekrānā Kontaktpersonas pieskarieties ikonai , lai atvērtu 
opciju izvēlni, pieskarieties vienumam Importēt/eksportēt, 
pēc tam atlasiet vienumu Importēt no SIM kartes, Eksportēt 
uz SIM karti, Importēt no SD atmiņas/tālruņa atmiņas, 
Eksportēt uz SD atmiņu/tālruņa atmiņu vai Kopīgot redzamās 
kontaktpersonas.

Lai importētu/eksportētu vienu kontaktpersonu no SIM kartes 
vai uz to, atlasiet importējamo/eksportējamo kontaktpersonu un 
pieskarieties ikonai / , lai apstiprinātu�

Lai importētu/eksportētu visas kontaktpersonas no SIM kartes 
vai uz to, pieskarieties ikonai  un pēc tam ikonai / , lai 
apstiprinātu.

Varat kopīgot vienu vai vairākas kontaktpersonas ar citiem — 
nosūtiet tiem kontaktpersonas vizītkarti vCard, izmantojot funkciju 
Bluetooth, pakalpojumu Gmail u. c.

Pieskarieties kontaktpersonai, kuru vēlaties kopīgot, 
kontaktpersonas informācijas ekrānā pieskarieties ikonai  un 
vienumam Kopīgot un pēc tam atlasiet lietojumprogrammu, kuru 
izmantojot vēlaties veikt šo darbību. 

4�3 Kontaktpersonu sinhronizēšana 
vairākos kontos

Kontaktpersonas, datus vai citu informāciju var sinhronizēt vairākos 
kontos atkarībā no tālrunī instalētajām lietojumprogrammām.

5 Ziņojumapmaiņa �������
Šajā tālrunī var izveidot, rediģēt un saņemt īsziņas (SMS) un 
multiziņas (MMS).

Lai piekļūtu šai funkcijai, sākuma ekrānā pieskarieties cilnei 
Lietojumprogrammas, pēc tam atlasiet Ziņojumapmaiņa.

Lai apskatītu SIM kartē saglabātās īsziņas, ziņojumapmaiņas 
ekrānā pieskarieties ikonai , pēc tam pieskarieties 
vienumam Iestatījumi\Pārvaldīt SIM ziņojumus.

5�1 Ziņojuma rakstīšana
Ziņojumu saraksta ekrānā pieskarieties jauna ziņojuma ikonai , 
lai rakstītu īsziņas/multiziņas.

Pieskarieties, lai izveidotu jaunu ziņojumu.

•	 Pieskarieties, lai skatītu visu ziņojumu 
pavedienu.

•	 Pieskarieties un turiet nospiestu, lai 
aktivizētu dzēšanas režīmu. 

Īsziņas sūtīšana

Joslā Kam ievadiet adresāta tālruņa numuru vai pieskarieties 
vienumam , lai pievienotu adresātus. Pēc tam pieskarieties joslai 
Rakstīt ziņojumu, lai ievadītu ziņojuma tekstu. Pieskarieties ikonai 

, lai ievietotu emocijzīmes vai ikonas. Kad ziņojuma rakstīšana ir 
pabeigta, pieskarieties ikonai , lai nosūtītu. 



16 17

Ja īsziņas garums pārsniedz 160 rakstzīmes, tiks 
aprēķināta maksa par vairākām īsziņām. Īpaši burti 
(akcents) arī palielina īsziņas lielumu. Tādējādi adresātam 
var tikt nosūtītas vairākas īsziņas.

Multiziņas sūtīšana

Multiziņā varat sūtīt videoklipus, attēlus, fotoattēlus, animācijas, slaidus 
un skaņas uz citiem saderīgiem tālruņiem un e-pasta adresēm. 

Pievienojot multivides failus (attēls, videoklips, audiofails, slaidi u. c.), 
tēmu vai e-pasta adreses, īsziņa tiks automātiski pārveidota multiziņā.

6  E-pasts ������������������������
Tālrunī varat iestatīt ne tikai Gmail kontu, bet arī ārējos POP3 vai 
IMAP e-pasta kontus.

Lai piekļūtu šai funkcijai, sākuma ekrānā pieskarieties cilnei 
Lietojumprogrammas, pēc tam atlasiet E-pasts.

E-pasta iestatīšanas vednī tiks parādītas e-pasta konta iestatīšanas 
darbības.

•	 Ievadiet iestatāmā konta e-pasta adresi un paroli.

•	 Pieskarieties vienumam Tālāk. Ja ievadīto kontu nav nodrošinājis 
jūsu pakalpojuma sniedzējs, jums tiks ieteikts atvērt e-pasta 
konta iestatījumu ekrānu, lai ievadītu iestatījumus manuāli. Varat 
arī pieskarties vienumam MANUĀLĀ IESTATĪŠANA, lai tieši 
ievadītu iestatāmā e-pasta konta ienākošo un izejošo e-pasta 
ziņojumu iestatījumus.

•	 Izejošo e-pasta ziņojumu sadaļā ievadiet konta nosaukumu un 
ekrānā redzamo nosaukumu.

•	 Lai pievienotu citu e-pasta kontu, pieskarieties ikonai  un 
vienumam Iestatījumi. Pieskarieties vienumam Pievienot kontu, 
lai izveidotu.

E-pasta ziņojumu izveide un sūtīšana

•	 Iesūtnes ekrānā pieskarieties ikonai .

•	 Laukā Kam ievadiet adresāta(-u) e-pasta adresi(-es).

•	 Ja nepieciešams, pieskarieties ikonai  blakus laukam Kam, lai 
ziņojumam pievienotu kopiju/diskrēto kopiju.

•	 Ievadiet ziņojuma tēmu un saturu.

•	 Pieskarieties ikonai , lai pievienotu pielikumu.

•	 Visbeidzot pieskarieties ikonai , lai sūtītu�

•	 Ja nevēlaties sūtīt e-pasta ziņojumu tūlīt, pieskarieties ikonai  un 
taustiņiem Saglabāt melnrakstu vai arī pieskarieties taustiņam 
Atpakaļ, lai saglabātu kopiju. 

7 Savienojuma izveide ������
Lai tālrunī izveidotu interneta savienojumu, varat izmantot GPRS/
EDGE/3G/4G tīklus vai Wi-Fi tīklu.

7�1 Interneta savienojuma izveide

7�1�1 GPRS/EDGE/3G/4G
Pirmo reizi ieslēdzot tālruni, kurā ievietota SIM karte, tiks 
automātiski konfigurēts tīkla pakalpojums: GPRS, EDGE, 3G vai 4G. 

Lai pārbaudītu izmantojamo tīkla savienojumu, pieskarieties 
vienumam Iestatījumi\Vēl���\Mobilie tīkli un pēc tam pieskarieties 
vienumam Piekļuves punktu nosaukumi vai Tīkla operatori.

7�1�2 Wi-Fi
Lietojot Wi-Fi, varat izveidot interneta savienojumu, kad tālrunis 
atrodas bezvadu tīkla darbības zonā. Wi-Fi tīklu var izmantot tālrunī 
pat gadījumā, ja nav ievietota SIM karte.

Wi-Fi ieslēgšana un savienojuma izveide ar bezvadu tīklu

•	 Pieskarieties vienumam Iestatījumi\Wi-Fi.

•	 Pieskarieties slēdzim , lai ieslēgtu vai izslēgtu Wi-Fi.

•	 Wi-Fi tīklu sadaļā tiks parādīta detalizēta informācija par visiem 
atpazītajiem Wi-Fi tīkliem.

•	 Pieskarieties Wi-Fi tīklam, lai izveidotu savienojumu ar to. Ja 
izvēlētajam tīklam ir drošības iestatījumi, būs jāievada parole 
vai citi akreditācijas dati (lai iegūtu papildinformāciju, sazinieties 
ar tīkla operatoru). Kad esat pabeidzis, pieskarieties vienumam 
IZVEIDOT SAVIENOJUMU.



18 19

Brīdinājums. 5 GHz Wi-Fi darbība ir paredzēta lietošanai 
tikai telpās.

7�2 Pārlūkprogramma �����������������������
Izmantojot vienumu Pārlūkprogramma, varat pārlūkot tīmeklī 
esošo informāciju.

Lai piekļūtu šai funkcijai, sākuma ekrānā pieskarieties cilnei 
Lietojumprogrammas, pēc tam atlasiet Pārlūkprogramma.

Tīmekļa lapas atvēršana

Pārlūkprogrammas ekrāna augšpusē pieskarieties vietrāža URL 
lodziņam, ievadiet tīmekļa lapas adresi un pēc tam apstipriniet. 

7�3 Pievienošana datoram(1)

Izmantojot USB kabeli, varat pārsūtīt multivides failus un citus failus 
starp microSD karti/iekšējo atmiņu un datoru. 

Tālruņa pievienošana datoram

•	 Izmantojiet tālruņa komplektācijā iekļauto USB kabeli, lai 
pievienotu tālruni datora USB pieslēgvietai. Pēc USB savienojuma 
izveides tiks parādīts attiecīgs paziņojums.

•	 Ja lietojat MTP vai PTP, tālrunis tiks pievienots automātiski. 

Pirms MTP izmantošanas pārliecinieties, ka ir instalēts 
draiveris (Windows Media Player 11 vai jaunāka versija).

Pārsūtīto vai lejupielādēto datu meklēšana microSD kartē/
iekšējā atmiņā

•	 Pieskarieties ikonai , lai atvērtu lietojumprogrammu sarakstu.

•	 Pieskarieties vienumam Failu pārvaldnieks�

Visi lejupielādētie dati ir saglabāti vienumā Failu pārvaldnieks. 
Šeit varat skatīt multivides failus (videoklipus, fotoattēlus, mūziku 
un citus), pārdēvēt failus, instalēt lietojumprogrammas tālrunī un 
veikt citas darbības.

(1) Varat mainīt noklusējuma savienojuma režīmu, sadaļā 
Iestatījumi\Atmiņa\pieskaroties ikonai  un atlasot vienumu 
USB savienojums ar datoru. 

7�4 Tālruņa mobilo datu savienojuma 
kopīgošana

Tālruņa mobilo datu savienojumu var kopīgot ar vienu datoru, 
izmantojot USB kabeli (USB piesaiste), vai arī ar astoņām ierīcēm 
vienlaikus, izmantojot tālruni kā pārnēsājamu Wi-Fi tīklāju.

USB piesaistes vai pārnēsājama Wi-Fi tīklāja ieslēgšana

•	 Pieskarieties vienumam Iestatījumi\Vēl���\Piesaiste un 
pārnēsājams tīklājs.

•	 Pieskarieties slēdzim  vienumā USB piesaiste vai 
Pārnēsājams Wi-Fi tīklājs, lai aktivizētu šo funkciju.

 Par šo funkciju lietošanu tīkla operators var piemērot 
papildu maksu. Papildu maksa var tikt piemērota arī 
viesabonēšanas reģionos. 

8 Atrašanās vietas  
         noteikšana, izmantojot  
         GPS satelītus�������������������
Tālruņa globālās pozicionēšanas sistēmas (GPS — Global 
positioning system) satelīta uztvērēja aktivizēšana

•	 Pieskarieties vienumam Iestatījumi\Atrašanās vieta.

•	 Pieskarieties slēdzim , lai ieslēgtu Google atrašanās vietas 
pakalpojumu.

Pēc tam varat atvērt pakalpojumu Kartes,  
lai noteiktu atrašanās vietu.

Izmantojiet tālruņa GPS satelīta uztvērēju, 
lai precīzi noteiktu atrašanās vietu ar 
precizitāti līdz dažiem metriem (“ielas 
līmenī”). Piekļuvei GPS satelītam un precīzai 
tālruņa atrašanās vietas noteikšanai pirmajā 
reizē nepieciešams līdz 5 minūtēm. Jums 
būs jāatrodas vietā, kur nav aizsegtas 
debesis, un jāizvairās kustēties. Pēc tam 
GPS vajadzēs tikai 20–40 sekundes, lai 
identificētu jūsu precīzo atrašanās vietu.



20 21

9 Datu dublēšana ��������������
Šis tālrunis ļauj dublēt tālruņa iestatījumus un citus lietotņu datus 
Google serveros, izmantojot personisko Google kontu. 

Ja iegādāsieties citu tālruni, dublētie iestatījumi un dati tiks 
atjaunoti jaunajā tālrunī, kad pirmo reizi pierakstīsieties savā 
Google kontā. 

Lai ieslēgtu šo funkciju

•	 Pieskarieties vienumam Iestatījumi\Dublēšana un atiestatīšana.

•	 Pieskarieties slēdzim  vienumā Dublēt manus datus.

Ja šī funkcija ir aktivizēta, tiks dublēti dažādi iestatījumi un dati, 
tostarp Wi-Fi paroles, grāmatzīmes, instalēto lietojumprogrammu 
saraksts, ekrāna tastatūras izmantotajai vārdnīcai pievienotie vārdi 
un lielākā daļa iestatījumu, kurus konfigurējāt lietojumprogrammā 
Iestatījumi. Deaktivizējot šo opciju, iestatījumu dublēšana tiek 
pārtraukta, bet Google serveros esošie dublējumi — dzēsti.

10 Rūpnīcas datu  
                atiestatīšana �������������
Lai aktivizētu rūpnīcas datu atiestatīšanu

•	 Pieskarieties vienumam Iestatījumi\Dublēšana un 
atiestatīšana\Rūpnīcas datu atiestatīšana.

•	 Pieskarieties vienumam ATIESTATĪT TĀLRUNI�

Veicot tālruņa atiestatīšanu, tiks dzēsti visi tālruņa iekšējā atmiņā 
saglabātie personas dati, tostarp informācija par jūsu Google kontu 
un citiem kontiem, sistēmas un lietojumprogrammu iestatījumi, 
kā arī visas lejupielādētās lietojumprogrammas. Ja tālrunis tiks 
atiestatīts šādi, jums tiks ieteikts atkārtoti ievadīt tādu pašu 
informāciju, kādu ievadījāt, pirmo reizi startējot operētājsistēmu 
Android.

Ja nav iespējams ieslēgt tālruni, varat veikt rūpnīcas datu 
atiestatīšanu, vienlaikus nospiežotieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu 
un skaņas palielināšanas taustiņu, līdz izgaismojas ekrāns.

11  Lietojumprogrammas 
un iekšējā atmiņa �������

11�1 Lietojumprogrammas
Šajā tālrunī jūsu ērtībām pieejamas dažas iepriekš instalētas Google 
un citas trešās puses lietotnes.

Izmantojot iepriekš instalētās lietojumprogrammas, ir iespējams:

•	 sazināties ar draugiem;

•	 sūtīt ziņojumus vai e-pasta ziņojumus draugiem un saņemt tos;

•	 izsekot savu atrašanās vietu, skatīt satiksmes stāvokli, meklēt citas 
atrašanās vietas un saņemt navigācijas norādījumus, lai nokļūtu 
norādītajā galamērķī;

•	 lejupielādēt papildu lietojumprogrammas Google Play veikalā un 
veikt citas darbības.

Plašāku informāciju par šīm lietojumprogrammām skatiet lietotāja 
rokasgrāmatā šajā vietnē: www.alcatelonetouch.com.

11�2 Iekšējā atmiņa
Pieskarieties Iestatījumi\Atmiņa, lai parādītu tālruņa iekšējās 
atmiņas apjomu, kuru izmanto operētājsistēma un tās komponenti, 
lietotnes (tostarp lejupielādētās), pastāvīgie un pagaidu dati.

Ja tiek parādīts brīdinājuma ziņojums par to, ka tālruņa 
atmiņā trūkst vietas, ir jāatbrīvo vieta, dzēšot dažas 
nevajadzīgas lietojumprogrammas, lejupielādētos failus 
un citus datus.



22 23

12  Mobilā tālruņa 
iespēju maksimāla 
izmantošana �������������

Vietnē (www.alcatelonetouch.com) varat bez maksas lejupielādēt 
programmatūras jauninājumus. 

12�1 Smart Suite
Programmatūrā Smart Suite ir ietvertas tālāk norādītās funkcijas.

•	 Kontaktpersonas
Ļauj dublēt kontaktpersonu informāciju, neraizējoties par to 
zudumu tālruņa nozaudēšanas, bojājumu, nomaiņas vai 
pakalpojumu sniedzēju maiņas gadījumā.

•	 Ziņojumi
Ļauj izvairīties no apgrūtinošas teksta ievades, izmantojot 
papildtastatūras. Visi ziņojumi ir viegli pieejami un labi sakārtoti.

•	 Kalendārs
Ļauj sinhronizēt notikumus starp tālruni un lietojumprogrammu 
Outlook, kā arī datorā veidot un rediģēt jaunus notikumus.

•	 Fotoattēli
Ļauj ērti importēt fotoattēlus no datora vai tālruņa un kārtot tos 
dažādos albumos labākai pārvaldībai.

•	 Videoklipi
Ļauj ievietot videofailus no datora to demonstrēšanai un pēc tam 
augšupielādēt rokas tālruņa mapē.

•	 Mūzika
Ātri meklē iecienītākās dziesmas datorā, pārvalda visplašāko 
bibliotēku un ļauj izmantot visērtāko digitālo mūzikas 
automātisko atskaņotāju neatkarīgi no tā, kur atrodaties. 

•	 Lietojumprogramma 
Ļauj importēt lejupielādētās mobilās lietojumprogrammas un 
sinhronizēšanas laikā instalēt tās tālrunī.

•	 Dublēšana
Ļauj dublēt kontaktpersonu datus, ziņojumus, kalendāru, 
fotoattēlus un lietojumprogrammas un pēc tam importēt 
dublētos failus tālrunī.

Atbalstītās operētājsistēmas

Windows XP/Vista/Windows 7/Windows 8

12�2 Jaunināšana
Varat izmantot rīku Mobile Upgrade vai FOTA Upgrade, lai 
atjauninātu tālruņa programmatūru.

12�2�1 Mobile Upgrade
Lejupielādējiet rīku Mobile Upgrade vietnē ALCATEL ONETOUCH 
(www.alcatelonetouch.com) un instalējiet rīku savā datorā. Palaidiet 
rīku un atjauniniet tālruni, izpildot detalizētus norādījumus (skatiet 
rīka komplektācijā iekļauto lietotāja rokasgrāmatu). Tagad tālrunī 
būs instalēta jaunākā programmatūra.

 Pēc atjaunināšanas visa personas informācija tiks 
neatgriezeniski zaudēta. Pirms jaunināšanas ieteicams 
dublēt personas datus, izmantojot programmatūru Smart 
Suite.

12�2�2 FOTA Upgrade
Izmantojot rīku FOTA Upgrade, varat atjaunināt tālruņa 
programmatūru.

Lai piekļūtu vienumam Sistēmas atjauninājumi, pieskarieties 
ikonai , lai atvērtu lietojumprogrammu sarakstu, pēc tam 
pieskarieties vienumam Iestatījumi\Par tālruni\Sistēmas 
atjauninājumi. Ja atjaunināšanai ir pieejama jauna versija, 
izvēlnē Sistēmas atjauninājumi tiks parādīts viens indikators. 
Ja vēlaties atjaunināt sistēmu, pieskarieties vienumam Sistēmas 
atjauninājumi un pēc tam — pogai Lejupielādēt. Kad tas ir 
paveikts, pieskarieties vienumam Instalēt, lai pabeigtu 
jaunināšanu. Tagad tālrunī būs jaunākā programmatūras versija.

Pirms atjauninājumu meklēšanas ir jāieslēdz datu savienojums. 
Pēc tālruņa restartēšanas ir pieejami arī automātiskās meklēšanas 
intervālu iestatījumi.



24 25

Ja laikā, kad sistēma ir atradusi jaunu versiju, izvēlējāties 
automātisko meklēšanu, tiks parādīts uznirstošais dialogs, kurā 
būs jāizvēlas šis versijas lejupielāde vai ignorēšana. Tiks parādīts arī 
paziņojums statusa joslā.

Drošība un lietošana �������������
Pirms tālruņa lietošanas iesakām rūpīgi izlasīt šo nodaļu. Ražotājs 
neuzņemas atbildību par bojājumiem, kas var tikt izraisīti nepareizas 
lietošanas vai šeit iekļauto norādījumu neievērošanas dēļ.

• SATIKSMES DROŠĪBA
Tā kā pētījumos ir noskaidrots, ka mobilā tālruņa izmantošana 
transportlīdzekļa vadīšanas laikā rada reālu risku, pat ja tiek 
izmantots brīvroku komplekts (mašīnas komplekts, austiņas), 
vadītāji nedrīkst izmantot mobilo tālruni, kamēr vada 
transportlīdzekli.
Vadīšanas laikā neizmantojiet tālruni un austiņas, lai klausītos 
mūziku vai radio. Austiņu izmantošana var būt bīstama un aizliegta 
dažos apgabalos.
Kad tālrunis ir ieslēgts, tas izstaro elektromagnētiskos viļņus, kas 
var traucēt transportlīdzekļa elektronisko sistēmu, piemēram, ABS 
bremžu pretbloķēšanas sistēmas vai gaisa spilvenu darbību. Lai 
nodrošinātu tālruņa darbību bez traucējumiem:
-  nenovietojiet tālruni uz instrumentu paneļa vai gaisa spilvena 

izvietošanas vietā;
-  sazinieties ar automašīnas izplatītāju vai ražotāju, lai pārliecinātos, 

vai instrumentu panelis tiek atbilstoši aizsargāts no mobilo tālruņu 
RF enerģijas.

• LIETOŠANAS NOSACĪJUMI
Lai optimizētu tālruņa darbību, to laiku pa laikam ir ieteicams 
izslēgt.
Pirms iekāpšanas lidmašīnā izslēdziet tālruni.
Izslēdziet tālruni, kad atrodaties slimnīcā, izņemot īpaši norādītās 
vietās. Tāpat kā citas bieži izmantotas ierīces, mobilie tālruņi var 
traucēt citu elektrisko vai elektronisko ierīču darbību vai tādu ierīču 
darbību, kuras izmanto radiofrekvenci.
Izslēdziet tālruni, kad atrodaties gāzu vai uzliesmojošu šķidrumu 
tuvumā. Stingri ievērojiet visas zīmes un norādījumus degvielas 
noliktavā, uzpildes stacijā vai ķīmijas rūpnīcā vai jebkurā potenciāli 
sprādziennedrošā vietā.

Kad tālrunis ir ieslēgts, tas ir jātur vismaz 15 cm attālumā no medicīnas 
ierīcēm, piemēram, elektrokardiostimulatora, dzirdes aparāta vai 
insulīna sūkņa un citām ierīcēm. Izmantojot tālruni, tas jātur pie tās 
auss, kas atrodas vistālāk no ierīces, ja tāda atrodas tuvumā. 
Lai izvairītos no dzirdes traucējumiem, pirms tālruņa novietošanas 
pie auss atbildiet uz zvanu. Tāpat pārvietojiet austiņu prom no auss, 
kamēr izmantojat “brīvroku” režīmu, jo palielinātais skaļums var 
izraisīt dzirdes traucējumus.
Neļaujiet bērniem izmantot tālruni un/vai bez uzraudzības 
rotaļāties ar to un piederumiem.
Lūdzu, ņemiet vērā, ka tālrunis ir monolīta ierīce, tādēļ aizmugurējais 
pārsegs un akumulators nav noņemami. Nemēģiniet izjaukt tālruni. 
Pretējā gadījumā tiks anulēta garantija. Tālruņa izjaukšana var sabojāt 
arī akumulatoru un izraisīt alerģisku reakciju izraisošu vielu noplūdi.
Vienmēr ievērojiet piesardzību, lietojot tālruni, un glabājiet to tīrā 
vietā, kur nav putekļu.
Nepakļaujiet tālruni nelabvēlīgiem laikapstākļiem vai apkārtējās 
vides apstākļiem (mitrums, lietus, šķidrumu infiltrācija, putekļi, jūras 
gaiss u.c.). Ražotāja ieteiktais lietošanas temperatūras diapazons ir 
no –10 °C līdz +45 °C. 
Lietojot vairāk nekā 45 °C temperatūrā, var pasliktināties tālruņa 
displeja skaidrība, lai gan tā ir īslaicīga un nav nopietna problēma. 
Izmantojot mobilo sakaru tīklus, var nebūt pieejami ārkārtas zvani. 
Ārkārtas zvanu veikšanai nekad nepaļaujieties tikai uz tālruni.
Neatveriet, neizjauciet un nemēģiniet patstāvīgi labot savu mobilo 
tālruni.
Nenometiet, nelieciet un nemetiet mobilo tālruni.
Lai izvairītos no traumām, neizmantojiet tālruni, ja ekrāna stikls ir 
bojāts, iesprādzis vai saplīsis. 
Nekrāsojiet to.
Izmantojiet tikai uzņēmuma TCL Communication Ltd. un tā partneru 
ieteiktos akumulatorus, akumulatoru lādētājus un piederumus, kuri 
ir saderīgi ar jūsu tālruņa modeli. TCL Communication Ltd. un tā 
partneri neuzņemas atbildību par bojājumiem, kas radušies citu 
akumulatoru vai lādētāju lietošanas rezultātā.
Izveidojiet visas tālrunī saglabātās svarīgās informācijas 
dublējumkopiju vai rakstisku kopiju.
Nonākot saskarē ar mirgojošiem indikatoriem vai spēlējot 
videospēles, dažiem cilvēkiem var tikt izraisītas epilepsijas lēkmes 
vai ģībšana. Šīs lēkmes vai ģībšana var būt pat tad, ja persona 
nekad iepriekš nav ģībusi un tai nav bijusi lēkme. Ja jums iepriekš 
ir novērotas lēkmes vai ģībšana vai ja ģimenē ir šādu gadījumu 
vēsture, lūdzu, sazinieties ar ārstu, pirms spēlējat tālrunī spēles vai 
iespējojat funkciju ar indikatora mirgošanu. 



26 27

Vecākiem ir jāuzrauga, kā bērni izmanto spēles un citas funkcijas, 
kurās tiek izmantota tālruņa indikatoru mirgošana. Jāpārtrauc 
lietošana un jāsazinās ar ārstu, ja tiek novērots kāds no šādiem 
simptomiem: konvulsijas, acu vai muskuļu krampji, apzināšanās 
zudums, nejaušas kustības vai dezorientācija. Lai ierobežotu šādu 
simptomu iespējamību, lūdzu, veiciet tālāk norādītos piesardzības 
pasākumus.
-  Nespēlējiet spēles vai neizmantojiet funkciju ar mirgojošiem 

indikatoriem, ja esat noguris vai miegains.
-  Reizi stundā izmantojiet vismaz 15 minūšu pārtraukumu.
-  Spēlējiet telpā, kurā ir ieslēgtas gaismas.
-  Spēlējiet, atrodoties pēc iespējas tālāk no ekrāna.
-  Ja jūsu rokas vai plaukstas spēlēšanas laikā nogurst, pārtrauciet un 

pirms atkārtotas spēlēšanas atpūtieties vairākas stundas.
-  Ja pēc spēlēšanas vai spēlēšanas laikā joprojām nogurst rokas vai 

plaukstas, pārtrauciet spēli un apmeklējiet ārstu.
Tālrunī spēlējot spēles, dažreiz var nogurt rokas, pleci, kakls vai 
citas ķermeņa daļas. Ievērojiet norādījumus, lai izvairītos no tādām 
problēmām kā tendinīts, karpālā kanāla sindroms vai citas skeleta 
un muskuļu slimības.

DZIRDES AIZSARDZĪBA
 Lai novērstu iespējamus dzirdes bojājumus, ilgstoši 
neklausieties, izmantojot augstu skaļuma līmeni. Turot 
ierīci auss tuvumā, kamēr tiek izmantots skaļrunis, 
ievērojiet piesardzību.

• KONFIDENCIALITĀTE
Lūdzu, ņemiet vērā, ka ir jāievēro likumi un noteikumi par 
fotografēšanu un skaņu ierakstīšanu ar mobilo tālruni, kas ir spēkā 
jūsu jurisdikcijā vai citās jurisdikcijās, kurās izmantosiet mobilo 
tālruni. Ievērojot šos likumus un noteikumus, var būt stingri aizliegts 
uzņemt fotoattēlus un/vai ierakstīt citu personu balsis vai personiskās 
īpašības, kā arī dublēt un izplatīt šādu materiālu, jo šādu rīcību var 
uzskatīt par iejaukšanos privātajā dzīvē. Tikai lietotājs ir atbildīgs par 
iepriekšējas pilnvaras iegūšanu, ja tāda ir nepieciešama, lai varētu 
ierakstīt privātas vai konfidenciālas sarunas vai uzņemt citas personas 
fotoattēlu; ražotājs, mobilā tālruņa pārdevējs vai piegādātājs (tostarp 
operators) noliedz jebkādu atbildību, kas var rasties mobilā tālruņa 
nepareizas lietošanas rezultātā.

• AKUMULATORS
Lūdzu, ņemiet vērā, ka tālrunis ir monolīta ierīce, tādēļ 
aizmugurējais pārsegs un akumulators nav noņemams. Ievērojiet 
šādas piesardzības prasības: 

- nemēģiniet atvērt aizmugurējo pārsegu;
- nemēģiniet izņemt, nomainīt vai atvērt akumulatoru;
- necaurduriet tālruņa aizmugurējo pārsegu;
-  nededziniet un neizmetiet izlietoto akumulatoru sadzīves 

atkritumos un neuzglabājiet to temperatūrā, kas augstāka par 60 °C.
Tālrunis un akumulators kā monolīta ierīce jāizmet saskaņā ar 
konkrētajā teritorijā spēkā esošiem apkārtējās vides aizsardzības 
normatīviem.

Šis simbols uz jūsu tālruņa, akumulatora un piederumiem 
nozīmē, ka šos izstrādājumus pēc darbmūža beigām ir 
jānogādā nodošanas punktā:
-  pilsētas atkritumu likvidēšanas centros ar īpaši šādām 

ierīcēm paredzētām tvertnēm;
- nodošanas tvertnēs, kas atrodamas pārdošanas vietās. 

Pēc tam šīs ierīces tiks pārstrādātas, novēršot vielu nonākšanu 
apkārtējā vidē, lai to komponentus var izmantot atkārtoti.
Eiropas Savienības valstīs:
Šīs nodošanas vietas ir pieejamas bez maksas.
Visi izstrādājumi ar šo zīmi ir jānogādā šajās nodošanas vietās.
Valstīs ārpus Eiropas Savienības:
Ierīces ar šo simbolu nedrīkst izmest parastās atkritumu tvertnēs, ja 
jūsu jurisdikcijā vai reģionā ir pieejamas atbilstošas pārstrādes un 
nodošanas iespējas; tā vietā tās jānogādā nodošanas punktos, lai 
ierīces tiktu pārstrādātas.
UZMANĪBU! UZMANĪBU! EKSPLOZIJAS RISKS, JA AKUMULATORS 
TIEK NOMAINĪTS AR NEPAREIZA VEIDA AKUMULATORU. IZMETIET 
LIETOTOS AKUMULATORUS ATBILSTOŠI NORĀDĪJUMIEM

• LĀDĒTĀJI
Lādētāji, kas izmanto elektrotīklu, darbosies šādā temperatūras 
diapazonā: no 0 °C līdz 40 °C.
Jūsu mobilajam tālrunim izstrādātie lādētāji atbilst informāciju 
tehnoloģijas ierīču un biroja ierīču lietošanas drošības standartam.  
Tie atbilst arī ekodizaina Direktīvas 2009/125/EK noteikumiem. 
Dažādu piemērojamo elektrisko specifikāciju dēļ lādētājs, kuru 
iegādājāties vienā jurisdikcijā, varētu nedarboties citā. Tie jāizmanto 
tikai šim mērķim.

• RADIOVIĻŅI
Pirms mobilo tālruņu modeļu nodošanas tirdzniecībā uz tiem visiem 
ir nepieciešams apliecinājums par atbilstību starptautiskajiem 
standartiem (ICNIRP) vai Eiropas Direktīvai 1999/5/EK (R&TTE). 
Lietotāja un citu personu veselības un drošības aizsardzība ir 
svarīga šo standartu vai šīs direktīvas prasība.



28 29

ŠĪ IERĪCE ATBILST STARPTAUTISKAJIEM NORADĪJUMIEM PAR 
PAKĻAUŠANU RADIOVIĻŅU IEDARBĪBAI.
Jūsu mobilā ierīce ir radio raidītājs un radio uztvērējs. Tā ir izstrādāta, 
lai nepārsniegtu starptautiskajos norādījumos ieteikto radioviļņu 
(elektromagnētisko lauku frekvences) iedarbības ierobežojumus. 
Šos norādījumus izstrādāja neatkarīga zinātniska organizācija 
(ICNIRP), un tajos ir ietverts ievērojams drošības robežlielums, kas 
paredzēts, lai nodrošinātu visu personu drošību neatkarīgi no to 
vecuma un veselības stāvokļa.
Norādījumos par pakļaušanu radioviļņu iedarbībai tiek izmantota 
mērvienība, kas dēvēta par specifisko uzsūkšanās ātrumu jeb SAR. 
SAR ierobežojums mobilajām ierīcēm ir 2 W/kg. 
SAR testi tiek veikti, izmantojot standarta lietošanas pozīcijas, 
kad ierīce pārraida augstākajā sertificētajā jaudas līmenī visos 
pārbaudītajos frekvenču diapazonos. Augstākās SAR vērtības saskaņā 
ar ICNIRP norādījumiem šim ierīces modelim ir norādītas tālāk.

Maksimālais SAR šim modelim un apstākļi, kādos tas tika 
ierakstīts�

Galvas SAR GSM 900+Wi-Fi 1.631 W/kg

Ķermeņa SAR GSM 900+Wi-Fi 0.713 W/kg

Izmantošanas laikā šīs ierīces faktiskās SAR vērtības parasti 
ir zemākas par iepriekš norādītajām. Tas ir tāpēc, ka sistēmas 
efektivitātes un tīkla traucējumu samazināšanas veikšanas dēļ, 
mobilās ierīces darba jauda tiek automātiski samazināta, kad nav 
nepieciešama pilna jauda zvana veikšanai. Jo zemāka ierīces jaudas 
izvade, jo zemāka tās SAR vērtība.
Ķermeņa SAR pārbaude ir veikta 15 mm attālumā. Lai atbilstu RF 
ietekmes norādījumiem lietojot ķermeņa tuvumā, ierīce jānovieto 
vismaz šādā attālumā no ķermeņa.  
Ja nelietojat apstiprinātu piederumu, visiem izmantotajiem 
izstrādājumiem ir jābūt bez metāla un ir jābūt novietotiem tā, lai 
tiktu ievērots noteiktais tālruņa attālums no ķermeņa. 
Organizācijas, piemēram, Pasaules Veselības organizācija un 
ASV Pārtikas un medikamentu administrācija, ir noteikušas: ja 
lietotājiem ir radušās bažas un viņi vēlas samazināt radioviļņu 
ietekmes daudzumu, viņi var lietot bezroku ierīci, lai tālruņa zvanu 
laikā tālrunis atrastos tālāk no galvas un ķermeņa, vai samazināt 
tālruņa sarunām veltīto laiku.
Lai iegūtu plašāku informāciju, varat apmeklēt vietni  
www.alcatelonetouch.com

Papildinformācija par elektromagnētiskajiem laukiem un veselības 
aizsardzību ir pieejama šajā vietnē: http://www.who.int/peh-emf.
Jūsu tālrunis ir aprīkots ar iebūvētu antenu. Lai nodrošinātu 
optimālu darbību, nepieskarieties tai un nebojājiet to.
Tā kā mobilajās ierīcēs ir pieejamas dažādas funkcijas, tās var 
izmantot ne tikai pieliekot pie auss. Šādos gadījumos ierīce atbildīs 
norādījumiem, ja tā tiks izmantota ar austiņām vai USB datu kabeli. 
Ja lietojat citu piederumu, visiem izmantotajiem izstrādājumiem 
ir jābūt bez metāla un novietotiem tā, lai tālrunis atrastos vismaz 
15 mm attālumā no ķermeņa.
Ievērojiet, ka, lietojot ierīci, daži jūsu personas dati var tikt kopīgoti 
ar galveno ierīci. Jūs atbildat par savu personas datu aizsardzību, 
lai tie netiktu kopīgoti ar nepiederošām ierīcēm vai trešās puses 
ierīcēm, kas ir savienotas ar jūsu ierīci. Ierīcēs ar Wi-Fi funkcijām 
veidojiet savienojumu tikai ar uzticamiem Wi-Fi tīkliem. Lietojot 
izstrādājumu kā tīklāju (ja pieejams), lietojiet tīkla drošību. Šie 
piesardzības pasākumi palīdzēs novērst nepiederošu personu 
piekļuvi jūsu ierīcei. Šis izstrādājums var saglabāt personas 
informāciju dažādās vietās, tostarp SIM kartē, atmiņas kartē un 
iebūvētajā atmiņā. Pārliecinieties, ka esat noņēmis vai dzēsis 
visu personas informāciju, pirms izmetat, atgriežat vai atdodat 
izstrādājumu. Uzmanīgi izvēlieties lietojumprogrammas un 
atjauninājumus un instalējiet tos tikai no uzticamiem avotiem. 
Dažas lietojumprogrammas var ietekmēt izstrādājuma veiktspēju 
un/vai piekļūt privātai informācijai, tostarp konta informācijai, 
zvanu datiem, atrašanās vietas informācijai un tīkla resursiem.
Ievērojiet, ka visi dati, kas ir kopīgoti ar TCL Communication 
Ltd., tiek glabāti saskaņā ar piemērojamajiem datu aizsardzības 
likumiem. Šiem nolūkiem TCL Communication Ltd. īsteno un 
uztur piemērotus tehniskos un organizatoriskus pasākumus, 
lai aizsargātu visus personas datus, piemēram, lai novērstu 
attiecīgo datu nesankcionētu vai nelikumīgu apstrādi vai nejaušu 
zaudējumu, iznīcināšanu vai sabojāšanu, un šiem pasākumiem ir 
jānodrošina nepieciešamais drošības līmenis, ņemot vērā: 
(i) pieejamās tehniskās iespējas; 
(ii) pasākumu īstenošanas izmaksas; 
(iii) riskus, kas ir saistīti ar personas datu apstrādi, un 
(iv) apstrādājamo personas datu jutību. 
Jūs jebkurā laikā varat piekļūt, skatīt un rediģēt savu personas 
informāciju, pierakstoties lietotāja kontā, apmeklējot lietotāja 
profilu vai tieši sazinoties ar mums. Ja pieprasīsiet rediģēt vai dzēst 
personas datus, mēs varat palūgt jums pierādīt identitāti, pirms 
rīkosimies pēc jūsu pieprasījuma.



30 31

• LICENCES 

microSD logotips ir preču zīme.

 Bluetooth vārdiska preču zīme un logotipi ir Bluetooth 
SIG, Inc. īpašums, un uzņēmums TCL Communication 
Ltd. un tā filiāles šīs zīmes visos gadījumos izmanto 
saskaņā ar licenci. Citas preču zīmes un tirdzniecības 
zīmes ir attiecīgo īpašnieku īpašums. 

 ALCATEL ONETOUCH 6045Y 
Bluetooth Declaration ID 
D026266

 

Wi-Fi logotips ir Wi-Fi Alliance sertifikācijas zīme.

Google, Google logotips, Android, Android logotips, 
Google SearchTM, Google MapsTM, GmailTM, YouTube, 
Google Play veikals, Google LatitudeTM un HangoutsTM 

ir uzņēmuma Google Inc. preču zīmes.

Android robots ir pavairots vai pārveidots no darba, ko izveidojis 
un kopīgā lietošanā nodevis uzņēmums Google; tas lietots saskaņā 
ar noteikumiem, kas aprakstīti Creative Commons 3.0 Attribution 
License (teksts tiks parādīts, pieskaroties un turot sadaļas 
Iestatījumi\Par tālruni\Juridiskā informācija nodaļu Google 
juridiskā informācija) (1). 

Jūs esat iegādājies izstrādājumu, kas izmanto atvērtā koda  
(http://opensource.org/) programmas mtd, msdosfs, netfilter/
iptables un initrd objekta kodā un citas atvērtā koda programmas, 
kuras licencētas saskaņā ar GNU General Public License un Apache 
License. 
Pēc pieprasījuma jums tiks nosūtīta pilna attiecīgo avota kodu 
kopija trīs gadu laikā, skaitot no brīža, kad izstrādājumu izplatījis 
TCL Communication Ltd.. 
Avota kodi bez maksas ir pieejami vietnē http://sourceforge.net/
projects/alcatel/files/. Avota kodu iegāde internetā ir bez maksas. 

(1) Var nebūt pieejams noteiktās valstīs.

Vispārīga informācija ������������
•	 Interneta adrese: www.alcatelonetouch.com
•	 Atbalsta dienesta tālruņa numurs: skatiet brošūru “Services” 

(pakalpojumi) vai pārejiet uz mūsu tīmekļa vietni.
•	 Adrese: Room 1910-12A, Tower 3, China HK City, 33 Canton Road, 

Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong
• Elektroniskais atzīmēšanas (Elabel) ceļš: Pieskarieties 

vienumam Iestatījumi/Reglamentējošie un drošības vai ievadiet 
“*#07#”, lai iegūtu vairāk informācijas par atzīmēšanu(1).

Mūsu tīmekļa vietnē atradīsiet bieži uzdoto jautājumu sadaļu. Varat 
arī sazināties ar mums, izmantojot e-pastu, lai uzdotu jebkādus 
radušos jautājumus. 
Elektroniska šīs lietotāja rokasgrāmatas versija ir pieejama angļu 
valodā un citās valodās atbilstoši pieejamībai mūsu serverī: 
www�alcatelonetouch�com
Jūsu tālrunis ir raiduztvērējs, kas darbojas GSM četru joslu 
(850/900/1800/1900 MHz), UMTS četru joslu (850/900/1900/2100 
MHz) un LTE FDD (1/3/7/8/20) režīmā.

 

Šī ierīce atbilst Direktīvas 1999/5/EK svarīgākajām prasībām 
un citiem saistītiem noteikumiem. Pilnīgu atbilstības 
deklarācijas kopiju savam tālrunim varat iegūt mūsu vietnē:  
www.alcatelonetouch.com.

Aizsardzība pret zādzību (2)

Jūsu tālrunim ir piešķirts IMEI identifikators (tālruņa sērijas numurs), 
kas ir redzams uz iepakojuma etiķetes, kā arī tālruņa atmiņā. 
Iesakām pierakstīt šo numuru, kad pirmo reizi izmantojat tālruni, 
ievadot taustiņu kombināciju * # 0 6 # un glabājot šo numuru drošā 
vietā. Tālruņa nozagšanas gadījumā šo numuru var pieprasīt policija 
vai operators. Izmantojot šo numuru, jūsu mobilo tālruni var bloķēt 
tā, lai trešā persona to nevar izmantot pat ar citu SIM karti.

(1) Tas ir atkarīgs no valsts.
(2) Lai pārbaudītu pakalpojuma pieejamību, sazinieties ar tīkla 

operatoru.



32 33

Atruna
Lietotāja rokasgrāmatā atrodamais apraksts un tālruņa darbība var 
nedaudz atšķirties atkarībā no tālruņa programmatūras laidiena vai 
noteiktiem operatora pakalpojumiem.
TCL Communication Ltd. nenes juridisku atbildību par šādām 
atšķirībām (ja tādas būs), nedz arī iespējamām sekām, par ko 
atbildība jāuzņemas tikai un vienīgi operatoram. Šajā tālrunī var 
būt materiāli, tostarp lietotnes un programmatūra izpildāmā vai 
avota koda formā, kuru iekļaušanai šajā tālrunī nodrošina trešā puse 
(“Trešās puses materiāli”). Visi trešās puses materiāli šajā tālrunī tiek 
nodrošināti “tādi, kādi tie ir” bez jebkādas garantijas, tieši izteiktas vai 
ietvertas, tostarp ietvertas garantijas par komercvērtību, atbilstību 
noteiktam mērķim, vai lietojumam, kā arī kādas trešās puses 
lietotnei, sadarbspēju ar citiem pircēja materiāliem vai lietotnēm 
un autortiesību nepārkāpšanu. Pircējs pieņem, ka uzņēmums TCL 
Communication Ltd. ir izpildījis visas kvalitātes prasības, kas attiecas 
uz to kā mobilo ierīču un tālruņu ražotāju saskaņā ar intelektuālā 
īpašuma tiesībām. TCL Communication Ltd. nekādos apstākļos nenes 
atbildību par trešās puses materiālu nespēju darboties šajā tālrunī 
vai mijiedarboties ar citām pircēja ierīcēm. Maksimālajā likuma 
atļautajā apjomā TCL Communication Ltd. atsakās no atbildības 
saistībā ar sūdzībām, prasījumiem, tiesvedības darbībām un it īpaši 
(taču neaprobežojoties ar to) civiltiesiskām prasībām, kas izriet no 
pieņēmumiem par atbildību, kas saistīta ar jebkāda veida trešo pušu 
materiālu lietošanu vai mēģinājumiem tos lietot. Turklāt par TCL 
Communication Ltd. bez maksas nodrošinātajiem pašreizējiem Trešo 
pušu materiāliem var turpmāk tikt ieviesti maksas atjauninājumi un 
jauninājumi; TCL Communication Ltd. noraida atbildību par šādām 
papildu izmaksām, kas jāsedz tikai pircējam. Lietotņu pieejamība 
atkarīga no operatoriem un valstīm, kurās tālrunis tiek lietots; 
tālrunī pieejamo lietotņu un programmatūras sarakstā iekļauto 
vienumu nodrošināšana nekādā gadījumā nav uzskatāma par TCL 
Communication Ltd. pienākumu; šis saraksts ir tikai pircējam domāts 
informatīvs materiāls. Tādēļ TCL Communication Ltd. nenes atbildību 
par to, ka pircējam nebūs pieejama viena vai vairākas vēlamās 
lietotnes, jo to pieejamība atkarīga no sakaru operatora un valsts, 
kurā atrodas pircējs. TCL Communication Ltd. patur tiesības jebkurā 
laikā bez iepriekšēja paziņojuma pievienot vai noņemt Trešās puses 
materiālus savos tālruņos; TCL Communication Ltd. nekādā gadījumā 
neuzņemsies atbildību par sekām, kas pircējam radīsies šādu 
materiālu noņemšanas gadījumā saistībā ar Trešās puses materiālu 
vai šādu lietotņu lietošanu vai mēģinājumu tos lietot.

Garantija ���������������������������������
Jūsu tālrunim tiek nodrošināta garantija jebkuram defektam vai 
nepareizai darbībai, kura radusies parastas lietošanas apstākļos 
divpadsmit (12) mēnešu (1) garantijas perioda laikā no iegādes 
datuma, kas norādīts sākotnējā rēķinā.
Akumulatoriem (2) un piederumiem, kas tiek pārdoti kopā ar tālruni, 
arī tiek nodrošināta garantija jebkuram defektam, kurš radies 
pirmo sešu (6) mēnešu (1) laikā no iegādes datuma, kas norādīts uz 
sākotnējā rēķina.
Jebkāda tāda defekta gadījumā, kura rezultātā nevarat normāli 
lietot tālruni, ir nekavējoties jāinformē piegādātājs un jāiesniedz 
tālrunis kopā ar pirkuma apliecinājumu.
Ja defekts tiek apstiprināts, tālrunis vai tā daļa atbilstoši situācijai 
tiks vai nu nomainīta vai labota. Uz labotu tālruni un piederumiem 
attiecas viena (1) mēneša garantija tam pašam defektam. Remontu 
vai nomaiņu var veikt, izmantojot atjaunotus komponentus, kas 
nodrošina līdzvērtīgu funkciju.
Šī garantija sedz detaļu un darba izmaksas, bet tajā nav ietvertas 
citas izmaksas.
Šī garantija neattiecas uz tālruņa defektiem un/vai piederumiem, 
kas radušies tālāk norādīto iemeslu dēļ (bez ierobežojuma).
1)  Lietošanas, instalēšanas norādījumu vai tādu tehnisko un 

drošības standartu neievērošana, kas attiecas uz ģeogrāfisko 
apgabalu, kurā tālrunis tiek izmantots.

2)  Savienošana ar ierīcēm, kas nav iekļautas komplektācijā vai nav 
uzņēmuma TCL Communication Ltd. ieteicamās izmantojamās 
ierīces.

3)  Pārveidošana vai remonts, ko veikušas personas, kuras nav 
pilnvarojis uzņēmums TCL Communication Ltd., tā filiāles vai 
jūsu piegādātājs.

4)  Programmatūras vai aparatūras pārveidošana vai pielāgošana, 
ko veikušas personas, kuras nav pilnvarojis uzņēmums TCL 
Communication Ltd..

(1) Garantijas perioda ilgums var būt atšķirīgs dažādās valstīs.
(2) Atkārtoti uzlādējama mobilā tālruņa akumulatora darbmūžs 

(sarunu ilgums, gaidstāves laiks) un kopējais lietošanas ilgums 
ir atkarīgi no lietošanas apstākļiem un tīkla konfigurācijas. 
Akumulatori ir vienreiz lietojami izstrādājumi, un tehniskajos 
datos ir norādīts, ka optimālu tālruņa darbību iegūsiet pirmo 
sešu mēnešu laikā pēc iegādes un līdz aptuveni 200 atkārtotām 
uzlādes reizēm.



34 35

5)  Nelabvēlīgi laikapstākļi, zibens, uguns, mitrums, šķidrumu vai 
pārtikas iesūkšanās, ķimikālijas, failu lejupielāde, trieciens, 
augstspriegums, korozija, oksidēšanās…

Tālrunis netiks labots, ja būs noņemtas vai mainītas etiķetes vai 
sērijas numuri (IMEI).
Nav izteikto garantiju, ne rakstisko, ne mutisko vai netiešo, izņemot 
šo drukāto ierobežoto garantiju vai obligāto garantiju, kuru 
nodrošina valsts vai jurisdikcija.
TCL Communication Ltd. vai tā filiāles nekādā gadījumā neatbild par 
netiešajiem, nejaušajiem vai izrietošajiem zaudējumiem, tostarp 
(bet ne tikai) komerciālajiem vai finansiālajiem zaudējumiem, datu 
zudumiem vai tēla pasliktināšanos, likumā noteiktajā apmērā.
Dažās valstīs/štatos nav atļauta netiešo, nejaušo vai izrietošo 
zaudējumu izslēgšana vai ierobežošana vai netiešo garantiju 
ilguma ierobežošana, tāpēc iepriekš minētie ierobežojumi vai 
izslēgšana var uz jums neattiekties.

Problēmu novēršana �������������

Pirms sazināties ar pakalpojumu centru, iesakām izpildīt tālāk 
atrodamos norādījumus.
•	 Lai nodrošinātu optimālu darbību, ieteicams pilnībā uzlādēt  

( ) akumulatoru.
•	 Neuzglabājiet tālrunī lielu datu apjomu, jo tas var ietekmēt 

tālruņa darbību.
•	 Izmantojiet opciju Rūpnīcas datu atiestatīšana un jaunināšanas 

rīku, lai veiktu tālruņa formatēšanu vai programmatūras 
jaunināšanu (lai atiestatītu rūpnīcas datus, izslēgtam 
tālrunim vienlaikus turiet nospiestu ieslēgšanas taustiņu un 
skaļuma palielināšanas taustiņu). VISI lietotāja tālruņa dati: 
kontaktpersonas, fotoattēli, ziņojumi, faili un lejupielādētās 
lietotnes tiks neatgriezeniski zaudēti. Pirms formatēšanas un 
jaunināšanas noteikti ieteicams pilnībā dublēt tālruņa datus un 
profilu, izmantojot Smart Suite. 

Turklāt veiciet tālāk norādītās pārbaudes.
Tālruni nevar ieslēgt, vai tas pārstāja reaģēt 
•	 Ja tālruni nevar ieslēgt, lādējiet to vismaz 20 minūtes, lai 

nodrošinātu minimālo akumulatora uzlādes līmeni, un pēc tam 
mēģiniet atkārtoti ieslēgt tālruni.

•	 Ja ieslēgšanas/izslēgšanas animācijas laikā tālrunī tiek sākts 
cikls un nevar piekļūt lietotāja saskarnei, nospiediet un turiet 
nospiestu skaļuma samazināšanas taustiņu, lai aktivizētu drošo 
režīmu. Šādi tiek novērstas visas operētājsistēmas startēšanas 
problēmas, ko rada trešās puses APK.

•	 Ja neviena metode nav efektīva, lūdzu, atiestatiet tālruni, 
izmantojot ieslēgšanas taustiņu un skaļuma palielināšanas 
taustiņu (vienlaikus turiet tos nospiestus).

Mans tālrunis vairākas minūtes nereaģē
•	 Restartējiet tālruni, turot nospiestu ieslēgšanas taustiņu.
Mans tālrunis pats izslēdzas
•	 Pārbaudiet, vai tālruņa ekrāns ir bloķēts, kad neizmantojat to, un 

pārliecinieties, ka nenobloķēta ekrāna dēļ nav nejauši nospiests 
ieslēgšanas taustiņš.

•	 Pārbaudiet akumulatora uzlādes līmeni.
Nevaru pareizi uzlādēt tālruni
•	 Pārliecinieties, vai akumulators nav pilnībā izlādējies; ja 

akumulators ilgu laiku ir izlādējies, var paiet aptuveni 20 minūtes, 
līdz ekrānā tiks parādīts akumulatora uzlādes indikators.

•	 Pārliecinieties, vai uzlāde tiek veikta parastos apstākļos (no 0 °C 
līdz +40 °C).

•	 Atrodoties ārzemēs, pārbaudiet, vai ieejas spriegums ir saderīgs.
Savā tālrunī nevaru izveidot savienojumu ar tīklu vai tiek 
parādīts ziņojums “Nav pakalpojuma”
•	 Mēģiniet izveidot savienojumu citā vietā.
•	 Sazinieties ar operatoru un pārbaudiet tīkla pārklājumu.
•	 Sazinieties ar operatoru, lai pārbaudītu, vai SIM karte ir derīga.
•	 Mēģiniet manuāli atlasīt pieejamo(-os) tīklu(-us). 
•	 Ja tīkls ir pārslogots, mēģiniet izveidot savienojumu vēlāk.
Nevar izveidot tālruņa savienojumu ar internetu
•	 Pārbaudiet, vai IMEI numurs (nospiediet *#06#) ir tāds pats kā tas, 

kas uzdrukāts uz garantijas kartes vai iepakojuma.
•	 Pārliecinieties, vai ir pieejams jūsu SIM kartes interneta piekļuves 

pakalpojums.
•	 Pārbaudiet tālruņa interneta savienojuma iestatījumus.
•	 Pārliecinieties, vai atrodaties pietiekama tīkla pārklājuma vietā.
•	 Mēģiniet izveidot savienojumu vēlāk vai citā vietā.
Nederīga SIM karte
•	 Pārbaudiet, vai SIM karte ir ievietota pareizi (skatiet sadaļu 

“SIM kartes ievietošana vai izņemšana”).
•	 Pārliecinieties, vai SIM kartes mikroshēma nav bojāta vai 

saskrāpēta.



36 37

•	 Pārliecinieties, vai ir pieejams SIM kartes pakalpojums.
Nevar veikt izejošos zvanus
•	 Pārliecinieties, ka esat sastādījis derīgu numuru un pieskāries .
•	 Lai veiktu starptautiskus zvanus, pārbaudiet valsts un apgabalu 

kodus.
•	 Pārliecinieties, vai tālrunī ir izveidots savienojums ar tīklu un tīkls 

nav pārslogots un ir pieejams.
•	 Sazinieties ar operatoru un pārbaudiet abonementa statusu 

(kredīts, SIM kartes derīgums u. c.).
•	 Pārliecinieties, vai neesat bloķējis izejošos zvanus.
•	 Pārliecinieties, vai tālrunī nav aktivizēts lidmašīnas režīms.
Nevar saņemt ienākošos zvanus
•	 Pārliecinieties, ka tālrunis ir ieslēgts un tajā ir izveidots 

savienojums ar tīklu (pārbaudiet, vai tīkls ir pieejams un vai tas 
nav pārslogots).

•	 Sazinieties ar operatoru un pārbaudiet abonementa statusu 
(kredīts, SIM kartes derīgums u. c.).

•	 Pārliecinieties, vai ienākošie zvani netiek pāradresēti.
•	 Pārliecinieties, vai ienākošie zvani nav bloķēti.
•	 Pārliecinieties, vai tālrunī nav aktivizēts lidmašīnas režīms.
Saņemot zvanu, netiek rādīts zvanītāja vārds/numurs
•	 Pārbaudiet, vai esat abonējis šo pakalpojumu.
•	 Zvanītājs ir noklusējis savu vārdu vai tālruņa numuru.
Nevaru atrast kontaktpersonas
•	 Pārliecinieties, vai SIM karte nav bojāta.
•	 Pārliecinieties, vai SIM karte ir ievietota pareizi.
•	 Importējiet visas SIM kartē saglabātās kontaktpersonas uz tālruni.
Slikta zvanu skaņas kvalitāte
•	 Varat regulēt skaļumu zvana laikā, nospiežot skaļuma 

palielināšanas/samazināšanas taustiņu.
•	 Pārbaudiet tīkla pārklājumu  .
•	 Pārliecinieties, vai tālruņa uztvērējs, savienotājs un skaļrunis ir tīri.
Nevaru izmantot šajā rokasgrāmatā aprakstītās funkcijas
•	 Sazinieties ar operatoru, lai pārliecinātos, vai jūsu abonementā ir 

ietverts šis pakalpojums.
•	 Pārliecinieties, vai šīs funkcijas izmantošanai nav nepieciešams 

ALCATEL ONETOUCH piederums.
Atlasot numuru no kontaktpersonu saraksta, to nevar sastādīt
•	 Pārliecinieties, vai pareizi ierakstījāt numuru.
•	 Ja zvanāt uz ārzemēm, pārliecinieties, vai esat atlasījis valsts kodu.

Kontaktpersonu sarakstā nevaru pievienot kontaktpersonu
•	 Pārliecinieties, ka SIM kartes kontaktpersonu saraksts nav pilns; 

dzēsiet dažus ierakstus vai saglabājiet ierakstus tālruņa atmiņā.
Zvanītāji nevar atstāt ziņojumus manā balss pastā
•	 Lai pārbaudītu pakalpojuma pieejamību, sazinieties ar tīkla 

operatoru.
Nevaru piekļūt savam balss pastam
•	 Pārliecinieties, vai sadaļā “Balss pasta numurs” ir pareizi ievadīts 

operatora balss pasta numurs.
•	 Ja tīkls ir aizņemts, mēģiniet vēlāk.
Nevar nosūtīt un saņemt multiziņu
•	 Pārbaudiet tālruņa atmiņu; iespējams, tā ir pilna.
•	 Sazinieties ar tīkla operatoru, lai pārbaudītu pakalpojuma 

pieejamību, un pārbaudiet multiziņu parametrus.
•	 Sazinieties ar operatoru un noskaidrojiet serveru centra numuru 

vai savu multiziņu profilu.
•	 Serveru centrs, iespējams, ir pārslogots. Vēlāk mēģiniet vēlreiz.
SIM kartes PIN kods ir bloķēts
•	 Sazinieties ar tīkla operatoru, lai iegūtu PUK kodu (Personal 

Unblocking Key — personiskā atbloķēšanas atslēga).
Nevar savienot tālruni ar datoru
•	 Instalējiet Smart Suite.
•	 Pārbaudiet, vai USB draiveris ir instalēts pareizi.
•	 Atveriet paziņojumu paneli, lai pārbaudītu, vai ir aktivizēta 

funkcija Smart Suite Agent.
•	 Pārbaudiet, vai dators atbilst Smart Suite instalēšanas prasībām.
•	 Pārliecinieties, vai izmantojat komplektā iekļauto kabeli.
Nevar lejupielādēt jaunus failus
•	 Pārliecinieties, vai tālruņa atmiņā ir pietiekami daudz vietas 

lejupielādējamiem failiem.
•	 Sazinieties ar operatoru un noskaidrojiet sava abonementa statusu.
Tālrunis nevar noteikt citas ierīces, izmantojot Bluetooth
•	 Pārliecinieties, vai Bluetooth ir ieslēgts un tālrunis ir citiem 

lietotājiem redzams.
•	 Pārliecinieties, ka abi tālruņi atrodas Bluetooth darbības rādiusā.
Kā iegūt ilgāku akumulatora darbības laiku
•	 Pārliecinieties, vai uzlāde ilgusi visu paredzēto laiku (vismaz 

3 stundas).
•	 Pēc daļējas uzlādes akumulatora uzlādes līmeņa indikators 

var nebūt precīzs. Gaidiet vismaz 20 minūtes pēc lādētāja 
noņemšanas, lai iegūtu precīzu rādījumu.

•	 Regulējiet ekrāna spilgtumu pēc nepieciešamības.



38

ALCATEL ir Alcatel-Lucent preču zīme, kas 
tiek izmantota saskaņā ar uzņēmuma TCL 

Communication Ltd. licenci. 

© Autortiesības 2015 TCL Communication Ltd. Visas 
tiesības paturētas.

Uzņēmums TCL Communication Ltd. patur 
tiesības mainīt materiālu vai tehniskos datus bez 

iepriekšēja paziņojuma.

Visus šajā tālrunī iegultos oriģinālos zvana signālus komponēja, 
aranžēja un miksēja NU TROPIC (Amar Kabouche).

•	 Cik iespējams, paildziniet e-pasta automātiskās pārbaudes 
intervālu.

•	 Atjauniniet jaunumu un laika prognozes informāciju pēc manuāla 
pieprasījuma vai palieliniet to automātiskās pārbaudes intervālu.

•	 Aizveriet fonā darbojošās lietotnes, ja tās ilgstoši netiek lietotas.
•	 Ja neizmantojat Bluetooth, Wi-Fi vai GPS, izslēdziet šīs funkcijas.
Tālrunis pēc ilgstošām sarunām, spēļu spēlēšanas, interneta 
pārlūkošanas vai pēc citu kompleksu lietotņu lietošanas 
sakarsīs� 
•	 Šāda sasilšana ir parasta parādība, jo centrālajam procesoram 

jāapstrādā palielināts datu apjoms. Beidzot iepriekš minētās 
darbības, tālruņa temperatūra pazemināsies līdz ierastajam līmenim.


	1	Jūsu mobilais tālrunis�
	2	Teksta ievade�
	3	Tālruņa zvans�￼
	4	Kontaktpersonas�￼
	5	Ziņojumapmaiņa�￼
	6	�E-pasts�￼
	7	Savienojuma izveide�
	8	Atrašanās vietas 
         noteikšana, izmantojot 
         GPS satelītus�
	9	Datu dublēšana�
	10	Rūpnīcas datu 
                atiestatīšana�
	11	�Lietojumprogrammas un iekšējā atmiņa�
	12	�Mobilā tālruņa iespēju maksimāla izmantošana�
	Drošība un lietošana�
	Vispārīga informācija�
	Garantija�
	Problēmu novēršana�




